
 
 

Stránka 1 z 1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÁ KAMENICE 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice 

ID datové schránky: cu5bsdg  
Č.j.: SÚ-5404/23-VD - 31/2023 Česká Kamenice, dne 3. května 2023 
Oprávněná úřední osoba: Věra Drobná 
Tel.: 412 15 15 49 

E-mail.: v.drobna@ceska-kamenice.cz 

 

Žadatel: Jan Jahoda, 09.08.1957, Kytlice č. p. 162, 407 45  Kytlice 

 

Věc: Informace  podle zákona č. 106/1999 Sb. Zákona o svobodném přístupu 
k informacím 
 

Městský úřad Česká Kamenice, stavební úřad, Náměstí Míru 219, Česká Kamenice, jako stavební 
úřad příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění (dále jen "stavební zákon"), poskytuje  informaci podle zákona č. 
06/1999 Sb., v platném znění, p. Janu Jahodovi, nar. 9.8.1957, bytem Kytlice 162, 407 45 Kytlice. 
Žadatel dne 26.4.2023 požádal o „kopii usnesení MěÚ v České Kamenici č.j. SÚ-260/2023-VD-
692/2021 ze dne 3.2.2023“. 

Městský úřad Česká Kamenice, stavební úřad, podává tuto informaci: Kopie požadovaného 
usnesení v anonymizované podobě je poskytnuta  příloze. 

 

Pro úplnost uvádíme, že originál výše uvedeného požadovaného  usnesení Vám byl doručen do 
Vaší datové schránky 3.2.2023.  

Do tohoto usnesení jste podal dne 17.2.2023 odvolání, které bylo dne 4.4.2023 odvolacím orgánem 
zamítnuto. 

 

 
vedoucí stavebního úřadu 
Bc. Věra Drobná 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
Datová schránka: 
Jan Jahoda, Kytlice č. p. 162, 407 45 Kytlice, DS: FO, qgnwkva 



 

 

Stránka 1 z 2 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČESKÁ KAMENICE 

STAVEBNÍ ÚŘAD 

Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice 

ID datové schránky: cu5bsdg  

Č.j.: SÚ-260/23-VD - 692/2021 Česká Kamenice, dne 3. února 2023 

Oprávněná úřední osoba: Věra Drobná 

Tel.: 412 15 15 49 

E-mail.: v.drobna@ceska-kamenice.cz 

 

Žadatel: 

 

 

USNESENÍ 
o zastavení  řízení o obnově 

 

Městský úřad Česká Kamenice, stavební úřad, Náměstí Míru 219, Česká Kamenice, jako stavební 

úřad příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, v platném znění (dále jen "stavební zákon") obdržel žádost  

o obnovu řízení ve věci, která byla skončena vydáním 

rozhodnutí  Městského úřadu, stavebního úřadu v České Kamenici č.j.: SÚ-8170/21-VD - 692/2021 

ze dne 8. listopadu 2021 o dodatečném povolení pro soubor staveb: „Novostavba rodinného domu, 

terénní úpravy, zpevněné plochy , likvidace dešťových vod, přípojky inženýrských sítí (pitná vody, 

elektrická energie)“ na pozemku pozemková parcela číslo v katastrálním území 

Dolní Falknov, které nabylo právní moci dne 20.12.2021.  

Městský úřad Česká Kamenice, stavební úřad, Náměstí Míru 219, Česká Kamenice přezkoumal 

předloženou žádost podle § 66 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném 

znění (dále jen „správní řád“) a rozhodl takto: 

 

žádost o obnovu řízení se  ZASTAVUJE. 

 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

Odůvodnění: 

Podáním ze dne 4.1.2021 doručeným Městskému úřadu v České Kamenici, 

dále jen „žadatel“), požádal o obnovu řízení ve věci, která byla 

skončena vydáním rozhodnutí stavebního úřadu Městského úřadu  v České Kamenici č.j.: SÚ-

8170/21-VD - 692/2021 ze dne 8. listopadu 2021 o dodatečném povolení pro soubor staveb: 

„Novostavba rodinného domu, terénní úpravy, zpevněné plochy , likvidace dešťových vod, přípojky 

inženýrských sítí (pitná vody, elektrická energie)“ na pozemku pozemková parcela číslo  

v katastrálním území Dolní Falknov, které nabylo právní moci dne 20.12.2021 

mailto:v.drobna@ceska-kamenice.cz


 

 

Stránka 2 z 2 

 

Městský úřad, stavební úřad Česká Kamenice posoudil uvedenou žádost a vzhledem k tomu, že 

podání učinila osoba, která zjevně a nepochybně není  účastníkem původního řízení a zjevně není 

ani jeho právním nástupcem, bylo řízení  o obnově zastaveno.  

(viz. závěr č. 91 ze zasedání poradního sboru ministra vnitra ke správnímu řádu ze dne 11.6.2010: 

„Dojde-li správnímu orgánu podání označené jako žádost o obnovu řízení, které vůči němu učinila 

osoba, která zjevně není účastníkem původního řízení a zjevně není ani jeho právním nástupcem, je 

možné řízení o obnově  zastavit podle § 66 odst. 1 písm. b) správního řádu, neboť se jedná o zjevně 

právně nepřípustnou žádost.“) 

To, že žadatel nebyl účastníkem původního řízení bylo s konečnou platností již konstatováno 

v rozhodnutí odvolacího orgánu - Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru územního plánování a 

stavebního řádu č.j. KUUK/173299/2021 ze dne 24.1.2021, kdy odvolání žadatele s ohledem na 

skutečnost, že nebyl účastníkem řízení, jako nepřípustné zamítl. 

Dále pak byl žadatel Sdělením Krajského úřadu Ústeckého kraje odboru územního plánování a 

stavebního řádu č.j. KUUK/080941/2022 ze dne 25.5.2022 informován, o tom, že „Rozhodnutí o 

dodatečném povolení výše specifikované stavby bylo vydáno v době platného OOP (opatření obecné 

povahy – Vymezení zastavěného území obce Kytlice) , kterým bylo vymezeno SZÚO (současně 

zastavěné území obce) Kytlice, tj. za právní situace, kdy bylo možno žádosti o povolení stavby 

vyhovět. Tuto skutečnost nelze žádným z prostředků správního práva zpětně zneplatnit.“ 

 

Samotný správní orgán (Městský úřad stavební úřad Česká Kamenice)  důvod pro obnovu řízení 

z moci úřední podle § 100 odst. 3) správního řádu neshledal. Skutečnost, že po nabytí právní moci  

rozhodnutí o  dodatečném povolení pro soubor staveb: „Novostavba rodinného domu, terénní 

úpravy, zpevněné plochy , likvidace dešťových vod, přípojky inženýrských sítí (pitná vody, 

elektrická energie)“ na pozemku pozemková parcela číslo v katastrálním území 

Dolní Falknov, bylo opatření obecné povahy „Vymezení zastavěného území obce Kytlice“, kterým 

bylo vymezeno současně zastavěné území obce Kytlice zrušeno, nezakládá důvod k obnově řízení. 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí může žadatel podat do 15 dnů od jeho oznámení odvolání ke Krajskému 

úřadu Ústeckého kraje, prostřednictvím Městského úřadu, stavebního úřadu v České Kamenici. 

Lhůta k odvolání se počítá ode dne následujícího po dni oznámení rozhodnutí. Včas podané 

odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

Bc. Věra Drobná 

Vedoucí stavebního úřadu 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

 

Na vědomí (obyčejně):  


